АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2019 № 1831-  па

Об  утверждении  Порядка
финансирования  расходов  по
содержанию  информационных
конструкций  для  размещения
общественно значимой информации
и  информационных  конструкций
для размещения объявлений

В  соответствии   со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  16  Федерального закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Порядок  финансирования  расходов  по  содержанию
информационных  конструкций  для  размещения  общественно  значимой
информации  и  информационных  конструкций  для  размещения  объявлений
(приложение).

2.  Финансирование  расходов,  возникающих  в  2019  году  в  связи  с
принятием  настоящего  постановления,  осуществляется  в  пределах  лимитов
бюджетных  обязательств,  доведенных  до  главного  распорядителя  средств
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  -  Департамента
землепользования города Южно-Сахалинска.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента землепользования города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин

2

Приложение
Утвержден постановлением

администрации города
Южно-Сахалинска

от 01.07.2019 № 1831-па

ПОРЯДОК
ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ ПО СОДЕРЖАНИЮ

ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ДЛЯ РАЗМЕШЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННО
ЗНАЧИМОЙ ИНФОРМАЦИИ И ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ДЛЯ

РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕВЛЕНИЙ

1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 86 Бюджетного
кодекса  Российской Федерации,  ст.  16  Федерального закона от  06.10.2003 №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.12.2018 № 1365/70-18-5
«О  внесении  изменений  в  Положение  о  Департаменте  землепользования  города
Южно-Сахалинска,  утвержденное решением  Городской  Думы города  Южно-
Сахалинска от 28.09.2016 № 579/31-16-5» в целях финансирования расходов по
содержанию  информационных  конструкций  для  размещения  общественно
значимой  информации  и  информационных  конструкций  для  размещения
объявлений (далее - информационные конструкции).

1.2.  Информационная  конструкция  для  размещения  общественно
значимой  информации  -  информационная  конструкция,  предназначенная  для
размещения сообщения органов государственной власти, иных государственных
органов,  сообщения  органов  местного  самоуправления,  сообщения
муниципальных  органов,  которые  не  входят  в  структуру  органов  местного
самоуправления,  если  такие  сообщения  не  содержат  сведений  рекламного
характера и не являются социальной рекламой.

1.3.  Информационная  конструкция  для  размещения  объявлений  -
информационная конструкция, предназначенная для объявлений физических и
юридических  лиц,  не  связанных  с  осуществлением  предпринимательской
деятельности.

1.4.  Содержание  информационных  конструкций  -  обеспечение
надлежащего  внешнего  вида  информационной  конструкции,  замена  и  (или)
ремонт  конструктивных  элементов,  их  покраска,  выполнение  работ  по
благоустройству  территории  вокруг  конструкций  и  прочие  мероприятия,
направленные  на  обеспечение  надлежащего  технического  и  эстетического
состояния.

3

2. Цель содержания информационных конструкций

Целью содержания информационных конструкций является обеспечение
и  повышение  комфортности  условий  проживания  граждан,  поддержание  и
улучшение  эстетического  состояния  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск».

3. Порядок финансирования расходов по содержанию информационных
конструкций

3.1.  Финансовое  обеспечение  расходов,  связанных  с  содержанием
информационных  конструкций  осуществляется  за  счет  средств  бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

3.2. Финансированию за счет средств бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  подлежит  содержание  информационных  конструкций  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

3.3. Главным распорядителем средств бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  по  содержанию информационных  конструкций является
Департамент землепользования города Южно-Сахалинска.

3.4.  Расходные  обязательства  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  определенные  настоящим  Порядком,  подлежат  исполнению  в
пределах  лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  до  главного
распорядителя средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск».

3.5. Основанием расходования средств бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск», связанных с  содержанием информационных конструкций,
являются  муниципальные  контракты,  заключенные  в  соответствии  с
действующим  законодательством  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных
нужд.

3.6. Потребность в бюджетных средствах на цели, указанные в настоящем
Порядке,  исчисляется  на основании проведенного мониторинга рыночных цен
на  товары,  работы  и  услуги,  который  проводятся  путем  направления
соответствующих запросов в организации, осуществляющие данный вид работ
и  услуг,  а  также  поставку  товара в  период  формирования  проекта  бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на очередной финансовый год и
плановый период.

4.Ответственность за нарушение Порядка

За неисполнение настоящего Порядка должностные лица привлекаются к
ответственности в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль исполнения Порядка

4

5.1. Контроль использования бюджетных средств осуществляет главный
распорядитель средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск».

5.2. Действия или бездействие должностных лиц могут быть обжалованы
в административном или судебном порядке в соответствии с законодательством
Российской Федерации.